



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

SEGUNDA FEIRA 30 DE NOVEMBRO DE 2020 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO IV | EDIÇÃO Nº 67/2020

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.071/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o Sr. **Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o Sra. **Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. **Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **M R DUARTE BOAZ**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé**

Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M R DUARTE BOAZ		
CNPJ: 18.865.863/0001-97	FONE/FAX	
ENDEREÇO: AV. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3459, ALTO DOS CARNEIROS, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Maria Regiane Duarte Boaz		
CPF Nº: 045.290.563-09	RG Nº: 000046771595-5 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO NORDESTE	AGÊNCIA: 147	CONTA: 34978-8

Valor total da ata **R\$ 607.841,30 (Seiscentos e Sete Mil e Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos).**

LOTE 01 HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
3	TUBO 32 MM	UND	1500	32,60	48.900,00
4	TUBO 25 MM	UND	1500	18,40	27.600,00
5	TUBO 20 MM	UND	1500	13,95	20.925,00
7	TUBO DE 100 ESGOTO	UND	300	65,95	19.785,00
8	TUBO DE 150 ESGOTO	UND	300	163,45	49.035,00
10	TE 50 MM	UND	500	5,85	2.925,00
12	TE 32 MM	UND	500	2,66	1.330,00
13	TE 25 MM	UND	500	1,35	675,00
14	TE 20 MM	UND	500	0,96	480,00
15	JOELHO 50 MM	UND	500	3,22	1.610,00
22	LUVAS 50 MM	UND	500	3,21	1.605,00
24	LUVAS 32 MM	UND	500	1,82	910,00
30	REGISTRO ESFERA 20 MM	UND	300	8,07	2.421,00
35	CHUVEIRO PLASTICO	UND	500	7,34	3.670,00
36	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO DE 500L	UND	100	231,50	23.150,00
TOTAL					205.021,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE TRABALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
43	PÁ DE BICO S/ CABO Nº 02	UND	100	17,58	1.758,00
47	LIMA P/ AÇO CABO	UND	100	17,26	1.726,00
54	CADEADO PADO SM-4 E-30 C/CHAVES IGUAIS	UND	100	15,73	1.573,00
55	CADEADO PADO SM-4 E-40 C/CHAVES IGUAIS	UND	100	22,95	2.295,00
56	CADEADO PADO SM-4 E-50 C/CHAVES IGUAIS	UND	100	31,80	3.180,00
58	TALHADEIRA SIMPLES	UND	50	11,60	580,00
59	SERRA	UND	200	7,45	1.490,00
60	ENXADA ESTAMPADA NORTE	UND	100	37,85	3.785,00
61	PICARET COM CABO	UND	100	68,00	6.800,00
62	TORQUES	UND	100	42,65	4.265,00
72	LUVA DE RASPA	PAR	1000	13,35	13.350,00
84	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	30	35,89	1.076,70
85	CAMARA DE AR 3,5X8	UND	30	19,42	582,60
TOTAL					42.461,30

LOTE 03 - MATERIAL DE PINTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
106	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LATA	350	51,25	17.937,50
111	BROCHA	UND	400	5,44	2.176,00
112	ROLO DE LÃ	UND	200	32,45	6.490,00
115	COLA DE 1 LITRO	UND	200	16,45	3.290,00
TOTAL					29.893,50

LOTE 04 - MATERIAL CONSTRUÇÃO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
117	TIJOLO 6 FUROS 10X20X20	MILHEIRO	600	517,90	310.740,00
119	COLHER PARA PEDREIRO N. 10	UND	200	15,60	3.120,00
120	COLHER PARA PEDREIRO N. 08	UND	200	14,83	2.966,00
125	TORNEIRA TIPO JARDIM	ND	200	3,33	666,00
137	DISCO DE MAQUITA	UND	50	22,09	1.104,50
139	ARAME RECOZIDO	KG	50	13,58	679,00
147	DOBRADIÇA METÁLICA	PARES	100	5,85	585,00



150	TRINCO METÁLICO, TAM PADRÃO	UND	100	43,35	4.335,00
155	GRAMPO GALV. P/CERCA 7/8X12	UND	100	14,24	1.424,00
156	PREGO 15X18 RIPA	KG	100	13,70	1.370,00
158	PREGO 15X15 RIPA	KG	100	14,55	1.455,00
159	PREGO 18X27	KG	100	13,37	1.337,00
160	PREGO 3/9	KG	50	13,68	684,00
TOTAL					330.465,50

TOTAL					607.841,30
-------	--	--	--	--	------------

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 30 de novembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.071/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o Sr. **Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher a Sra. **Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **P P F MENEZES**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal

nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: P P F MENEZES		
CNPJ: 24.072.022/0001-25	FONE/FAX	
ENDEREÇO: AV. SÃO FRANCISCO Nº 609, SÃO FRANCISCO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Paulo Florêncio Menezes		
CPF Nº: 045.290.563-09	RG Nº: 000114697499-7 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 48608-6

Valor total da ata R\$ 979.600,50 (Novecentos e Setenta e Nove Mil e Seiscentos Reais e Cinquenta Centavos).

LOTE 01 HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
2	TUBO 40 MM	UND	1500	39,90	59.850,00
6	TUBO 60 MM	UND	1500	83,35	125.025,00
17	JOELHO 25 MM	UND	500	0,74	370,00
18	JOELHO 20 MM	UND	500	0,36	180,00
25	LUVAS 25 MM	UND	500	0,62	310,00
26	LUVAS 20 MM	UND	300	0,52	156,00
37	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO DE 1.000L	UND	100	369,30	36.930,00
TOTAL					222.821,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE TRABALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
46	FACÃO (CUTELO)	UND	100	35,24	3.524,00
48	GADANHO COM CABO	UND	100	29,54	2.954,00
70	MAQUITA	UND	50	434,90	21.745,00
71	FURADEIRA ELÉTRICA	UND	20	385,90	7.718,00
75	DESEMPENHADEIRA DE AÇO LISO	UND	20	15,73	314,60
76	DESEMPENHADEIRA DE AÇO COM DENTE	UND	20	15,45	309,00
78	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	PARES	30	9,24	277,20
TOTAL					36.841,80

LOTE 03 - MATERIAL DE PINTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
87	TINTA PARA PISO 18 LITROS CORES VARIADAS	LATA	300	160,90	48.270,00
88	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS BRANCO NEVE	LATA	300	135,05	40.515,00
92	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600ML AZUL DELREY ESCOLAR	GALÃO	300	59,85	17.955,00
93	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS CENOURA	LATA	300	154,80	46.440,00
94	TINTA ACRÍLICA LÁTEX 18 LITROS	LATA	300	142,30	42.690,00
97	LIXA FERRO Nº100	UND	30	2,69	80,70
98	LIXA MASSA Nº80	UND	300	1,13	339,00
99	LIXA MASSA Nº60	UND	300	1,24	372,00
100	LIXA MASSA Nº100	UND	300	0,87	261,00
101	LIXA MASSA Nº120	UND	300	0,87	261,00
105	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	LATA	350	102,50	35.875,00
108	SOLVENTE TINNER DE 5 L	LATA	200	79,50	15.900,00
113	ROLO DE ESPUMA	UND	200	8,66	1.732,00
114	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 5 MTS	UND	200	10,85	2.170,00
TOTAL					252.860,70

LOTE 04 - MATERIAL CONSTRUÇÃO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
118	PISO CERÂMICO. 45X45 C/5 UND	CX	600	29,79	17.874,00
127	FORRO PVC	MT	10000	25,83	258.300,00



128	CHAVE DE GRIFO 12 POLEGADAS	UND	200	46,50	9.300,00
135	VERGALHÃO CA - 25 3/8"	BARRA	100	44,08	4.408,00
140	COLUNA 3/8	UNI	1500	118,13	177.195,00
TOTAL					467.077,00

TOTAL					979.600,50
-------	--	--	--	--	------------

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 30 de novembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.071/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o Sr. **Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher a **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **SAVIO C. DA SILVA - COMERCIO**, considerando a homologação do Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: SAVIO C. DA SILVA - COMERCIO		
CNPJ: 26.477.333/0001-08	FONE/FAX	
ENDEREÇO: AV. MILITAR, Nº 320, VILA DO BEC, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sávio Conceição da Silva		
CPF Nº: 068.372.293-03	RG Nº: 742.310-6 PC/PA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 50154-9

Valor total da ata R\$ 842.299,30 (Oitocentos e Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Noventa e Nove Reais e Trinta Centavos).

LOTE 01 HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
9	TUBO DE 200 ESGOTO	UND	300	287,80	86.340,00
11	TE 40 MM	UND	500	4,75	2.375,00
16	JOELHO 40 MM	UND	500	3,15	1.575,00
19	JOELHO IR ROSCA 25 MM	UND	300	1,92	576,00
20	JOELHO IR ROSCA 20 MM	UND	300	1,32	396,00
29	REGISTRO ESFERA 25 MM	UND	300	9,77	2.931,00
31	ADAPTADOR 50 MM	UND	300	6,14	1.842,00
32	ADAPTADOR 40 MM	UND	300	2,98	894,00
TOTAL					96.929,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE TRABALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
41	ENXADeco C/ CABO	UND	100	39,97	3.997,00
42	PÁ DE BICO C/ CABO	UND	100	29,85	2.985,00
44	PENEIRA P/ AREIA ARO PLAST	UND	100	19,85	1.985,00
49	BOTINA DE COURO BOOS SOLA PVC N. DIVERSOS	PAR	200	43,60	8.720,00
50	MARRETA 02 KG	UND	100	44,25	4.425,00
57	CADEADO PADO SM-4 E-60 C/CHAVES IGUAIS	UND	100	53,40	5.340,00
66	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UND	100	6,80	680,00
67	CHAVE ESTRELA 1/4X6	UND	100	9,91	991,00
68	CHAVE ESTRELA 3/16X6	UND	100	5,88	588,00
69	MASCARA DESCARTAVEL. TIPO PRONT.NAZAL C/50	UND	100	2,50	250,00
73	ESPÁTULA PEQUENA	UND	15	5,56	83,40
74	ESPÁTULA PREÇO	UND	30	7,73	231,90
77	BALDE DE FERRO PARA CONCRETO 10L	UND	50	18,64	932,00
83	TRENA FIBRA 20 MT	UND	40	25,45	1.018,00
TOTAL					32.226,30

LOTE 03 - MATERIAL DE PINTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
86	CAL 5 KG	PCT	5000	6,15	30.750,00
89	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600ML AREIA	LATA	300	62,25	18.675,00
90	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600ML BRANCO	LATA	300	62,25	18.675,00
91	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600ML VERDE ESCOLAR	GALÃO	300	62,70	18.810,00
96	TINTA ACRÍLICA LÁTEX 18 LITROS AMARELO	LATA	300	140,55	42.165,00
109	SELADOR ACRILICO 18 L	LATA	500	94,95	47.475,00
TOTAL					176.550,00

LOTE 04 - MATERIAL CONSTRUÇÃO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
116	AREIA	M³	400	65,13	26.052,00
121	TELHA CERÂMICA	MILHEIR	200	665,58	133.116,00
126	CIMENTO	SC	10000	34,63	346.300,00



129	PINCEL 1 POLEGADA UNDADE	UND	200	3,35	670,00
130	PINCEL DE 1/2 POLEGADA UNDADE	UND	200	4,45	890,00
131	LIXA DE FERRO Nº120	PC	200	2,55	510,00
136	VERGALHÃO CA 60 4/20"	BARRA	100	30,68	3.068,00
138	ARAME GALVANIZADO ½" DE AÇO	KG	50	16,24	812,00
141	FECHADURA EXTRA ALAV OXID	UND	100	54,51	5.451,00
142	FECHADURA EXTRA GOLF INOX	UND	100	60,30	6.030,00
143	FECHADURA P/ PORTA DE CORRER ESP INOX	UND	100	44,96	4.496,00
144	FORMÃO 1 CHANFRADO	UND	100	16,65	1.665,00
145	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 MT	UND	200	14,83	2.966,00
146	HASTE DE ATERRAMENTO 1,50 MT	UND	200	14,66	2.932,00
152	PARAF. FENDA 2,8X16	UND	100	0,12	12,00
153	PARAF. FENDA 3,2X20	UND	100	0,16	16,00
154	PARAF. P/SANIT. LAT. C/BUCHA Nº 10	UND	100	1,96	196,00
157	PREGO 15X27	KG	100	14,12	1.412,00
TOTAL					536.594,00

TOTAL		842.299,30
-------	--	------------

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 30 de novembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.071/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, ZéDoca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o Sr. **Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher a Sra.

Ângela Regina Moura Barros, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **FRANCIANE R. DA SILVA EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: FRANCIANE R. DA SILVA EIRELI		
CNPJ: 26.168.868/0001-99	FONE/FAX	
ENDEREÇO: AV. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3958, VILA BARROSO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Marcus Plinio de Jesus Chaves Mota		
CPF Nº: 542.083.003-53	RG Nº: 222340940 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO NORDESTE	AGÊNCIA: 147	CONTA: 34978-8

Valor total da ata R\$ 226.067,10 (Duzentos e Vinte e Seis Mil e Sessenta e Sete Reais e Dez Centavos).

LOTE 01 HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	TUBO 50 MM	UND	1500	53,70	80.550,00
21	LUVAS 60 MM	UND	500	8,40	4.200,00
23	LUVAS 40 MM	UND	500	2,43	1.215,00
27	LUVAS IR DE ROSCA 25 MM	UND	300	1,08	324,00
28	LUVAS IR DE ROSCA 20 MM	UND	300	0,81	243,00
33	ADAPTADOR 25 MM	UND	300	1,08	324,00
34	ADAPTADOR 20 MM	UND	300	2,02	606,00
TOTAL					87.462,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE TRABALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
40	CARRO DE MÃO PNEU CAMARA 3,25X8	UND	100	171,70	17.170,00
45	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	100	44,00	4.400,00
51	MARTELO PÉ DE CABRA	UND	100	49,10	4.910,00
52	SERROTE GRANDE	UND	100	41,09	4.109,00
53	MARRETA DE BORRACHA	UND	100	14,58	1.458,00
63	ALICATE DE PRESSÃO	UND	100	49,15	4.915,00
64	CHAVE TESTE	UND	100	10,35	1.035,00
65	CHAVE DE FENDA 3/8X8	UND	100	11,26	1.126,00
79	LUVAS DE BORRACHA PARA PEDREIRO	PARES	30	8,51	255,30
80	TRENA EMBORRACHADA 5MT	UND	10	11,55	115,50
81	TRENA 8 MTS	UND	10	35,33	353,30
82	TRENA FIBRA 10 MT	UND	40	15,75	630,00
TOTAL					40.477,10



LOTE 03 - MATERIAL DE PINTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
95	TINTA ACRÍLICA LÁTEX BRANCO GELO 18 L	LATA	300	134,50	40.350,00
102	LIXA MASSA Nº150	UND	300	0,95	285,00
103	LIXA MASSA Nº220	UND	300	0,95	285,00
104	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL FRANÇA (3600)	GALÃO	300	72,35	21.705,00
107	ZARCÃO (CONTRA FERRUGEM)3600	GALÃO	100	61,60	6.160,00
110	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	UND	200	11,47	2.294,00
TOTAL					71.079,00

LOTE 04 - MATERIAL CONSTRUÇÃO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO	TOTAL
122	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	UND	200	2,00	400,00
123	BUCHA DE REDUÇÃO 60X50	UND	200	4,41	882,00
124	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20	UND	200	1,35	270,00
132	TRELIÇA	UND	500	30,68	15.340,00
133	VERGALHÃO CA-25 1/4"	BARRA	100	21,43	2.143,00
134	VERGALHÃO CA - 25 5/16"	BARRA	100	36,78	3.678,00
148	PARAFUSOS nº 10	UND	100	0,44	44,00
149	PARAFUSOS nº 12	UND	100	0,62	62,00
151	TRICO P/ BANHEIRO, TAM PADRÃO	UND	100	42,30	4.230,00
TOTAL					27.049,00

TOTAL					226.067,10
-------	--	--	--	--	-------------------

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 30 de novembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.067/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretário Municipal de conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. José Jailton Ferreira Santos, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. Isaura Cristina Araújo

de Macedo Lima, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de expediente para o município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		
CNPJ: 29.456.056/0001-37	FONE/FAX: (98) 3227-6139 / (98) 8565-1342 / (98) 1111-1111	
ENDEREÇO: Av. Ana Jansen, nº 1037, São Francisco, São Luís/MA		
E-MAIL: vmempreendimentos@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Michele Ribeiro dos Santos		
CPF Nº: 008.950.653-71	RG Nº: 043391642011-1 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1639-X	CONTA: 50-109-3

Valor total da ata R\$ 135.250,11 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Duzentos e Cinquenta Reais e Onze Centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	PREÇO	TOTAL
5	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, TRIPLA, 360X250X30 cm: Especificação: Bandeja porta documentos em acrílico modelo triplo, cor fumê, medindo 360x250x30 cm.	200	UND	30,40	6.080,00
20	COLCHETE LATONADO Nº 15. CX/72 UND: Especificação: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, nº 15. Cx/72und	1.000	CAIXA	11,70	11.700,00
21	COLCHETE N.º 06, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO (LATONADO), REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	2000	CAIXA	4,90	9.800,00
24	CARTOLINA, CORES VARIADAS, MEDINDO (50 X 66) CM, GRAMATURA 150G/M² (PACOTE COM 100 FOLHAS).	1200	PCT	35,80	42.960,00
44	ESCARCELA ELÁSTICA PP TRANSPARENTE: Especificação: Escarcela A/E elástica PP transparente.	1.800	UND	3,30	5.940,00
45	ETIQUETA ADESIVA P/ ENDEREÇAMENTO, MED. 107X36: Especificação: Etiqueta adesiva p/ endereçamento, med. 107x36 mm.	200	CAIXA	200,00	40.000,00
47	ETIQUETAS EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, 107X48MM: Especificação: Etiquetas em formulário contínuo para capas de processo. Caixa com 6.000 etiquetas, 107x48mm, 02 carreiras.	80	CAIXA	60,00	4.800,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, 45 MM X 50M: Especificação: Fita adesiva transparente de polietileno, 45 mm x 50m.	2.400	UND	2,30	5.520,00
64	MINA DE GRAFITE 0,5 MM, TEXTURA 2B. TUBO/12UND: Especificação: Mina de	550	UND	0,00	0,11

	grafite na espessura 0,5 MM, com textura 2b. Tubo/12und.				
65	MINA DE GRAFITE 0,7MM, TEXTURA 2B. TUBO/12 UND: Especificação: Mina de grafite na espessura 0,7mm com textura 2b. Tubo/12und.	550	UND	2,00	1.100,00
72	PAPEL DE SEDA EXIGÊNCIAS APROXIMADAS: PAPEL DE SEDA, MEDINDO 44 X 69CM, PACOTE COM 05 UNIDADES (CORES VARIADAS).	12000	PCT	0,40	4.800,00
95	PREDEDOR PAPEL, METAL, MOLA, 50 FOLHAS: Especificação: Prendedor papel, metal, mola, 50 Folhas.	850	UND	3,00	2.550,00
TOTALIZAÇÃO					135.250,11

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

- 2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

- 3.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.
- 3.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 30 de novembro de 2020.